INEXIGIBILIDADE N° 026/2025. Objeto: Contratação de show infantil dos palhaços Fuxico e Xaveco para 
apresentação no dia 31 de agosto de 2025, na expodores 2025 do Município de Dores do Turvo MG. 
Empresa: JUNIOR PRODUÇÕES LTDA. Valor total estimado R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Data da 
Assinatura. 05 de agosto de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 118/2025. PROCESSO N° 
108/2025. INEXIGIBILIDADE N° 026/2025. Objeto: Contratação de show infantil dos palhaços Fuxico e 
Xaveco para apresentação no dia 31 de agosto de 2025, na expodores 2025 do Município de Dores do Turvo 
MG. Contratado: JUNIOR PRODUÇÕES LTDA. Valor total estimado R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Data da Assinatura. 05 de agosto de 2025. Vigência: 05/08/2025 a 29/09/2025. Kallil Dahier Moreira 
Cunha– Prefeito Municipal.                  

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 90/2025. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2025. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de segurança 
EPI’S para atender as demandas da secretaria de obras na segurança dos trabalhadores nos serviços de obras. 
Empresa: RADICAL LICITA E COMERCIO LTDA. Valor total estimado R$ 28.522,00 (vinte e oito mil, 
quinhentos e vinte e dois reais). Data da Assinatura. 19 de agosto de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.       

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2025. 
PROCESSO N° 090/2025. PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2025. Objeto: Registro de Preço para 
Aquisição de Materiais de segurança EPI’S para atender as demandas da secretaria de obras na segurança 
dos trabalhadores nos serviços de obras. Contratado: RADICAL LICITA E COMERCIO LTDA. Valor total 
estimado R$ 28.522,00 (vinte e oito mil, quinhentos e vinte e dois reais). Data da Assinatura. 19 de agosto 
de 2025. Vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.                    

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 92/2025. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2025.

[...]

atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do Município de Dores do Turvo MG a serem 
doadas a famílias mediante parecer que comprove caso de vulnerabilidade social, emitido pela Secretaria de 
Assistência Social conforme Lei Municipal 862/2013. Empresa: ERNANDE DIAS DE ASSIS ME. Valor total 
estimado R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais). Data da Assinatura. 19 de agosto de 2025. 
Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.         

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2025. 
PROCESSO N° 092/2025. PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2025. Objeto:

[...]

Dores do Turvo MG a serem doadas a famílias mediante parecer que comprove caso de vulnerabilidade 
social, emitido pela Secretaria de Assistência Social conforme Lei Municipal 862/2013. Contratado: 

ERNANDE DIAS DE ASSIS ME. Valor total estimado R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais). 
Data da Assinatura. 19 de agosto de 2025. Vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. Kallil Dahier Moreira 
Cunha– Prefeito Municipal.    

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 102/2025. 
INEXIGIBILIDADE N° 024/2025. Objeto: